УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25.12.2020                                №407

Об организации свободного посещения в образовательных организациях,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

По предложению оперативного штаба по реализации мер профилактики и

контроля за распространением коронавирусной инфекции в Починковском

муниципальном районе (протокол от 25.12.2020 №39) и с целью обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия населения Починковского

муниципального района и предупреждения распространения коронавирусной

инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в образовательных организациях, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования в режиме

свободного посещения с 28.12.2020 по 30.12.2020.

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования:

2.1. проинформировать родителей (законных представителей) о месте и

времени работы организации;

2.2. разместить информацию на официальных сайтах образовательной

организации;

2.3. организовать работу «горячей» телефонной, а также интернет-линии по

работе в режиме свободного посещения.

3.  Руководителям образовательной организации определить график работы

воспитателей, обслуживающего персонала на данной группе; усилить контроль за

санитарно-гигиеническим состоянием дошкольных групп, соблюдением режима

проветривания, текущей работы и дезинфекции; обеспечить проведение

обязательного осмотра и термометрии (жесткого утреннего фильтра) в

присутствии родителей (законных представителей); организовать дополнительную

обработку посуды, дверных ручек, поручней и т.п.; не допускать до работы

персонал с признаками ОРВИ, гриппа и других инфекций;  провести

информационно-разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) по организации деятельности ДОУ;

4.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

управления образования Денисову Т.А.

Начальник                                              И.А.Жирова